

کارآگاه دهکده

میدسامر ظاهرا دهکده‌ای آرام است و کسی تصور نمی‌کند این دهکده آرام بستر حوادث و اتفاقات جنایی باشد.



جام جم آنلاین: میدسامر ظاهرا دهکده‌ای آرام است و کسی تصور نمی‌کند این دهکده آرام بستر حوادث و اتفاقات جنایی باشد. تناقض آرامش ظاهری‌اش این دهکده سرسبز با جنایت و قتل‌هایی که کارآگاه بارنابی را مشغول خود کرده سریالی جذاب و پربیننده به نام **#171رازهای میدسامر** را به وجود آورده که هم‌اکنون از شبکه 2 سیما پخش می‌شود. جنایت در شهری تخیلی

جنایات میدسامر یا رازهای میدسامر یک سریال پلیسی کارآگاهی انگلیسی است که از سال 1997 تاکنون از شبکه ITV پخش می‌شود. این مجموعه براساس کتاب‌هایی نوشته کارولین گراهام ساخته شده و اقتباس داستان‌ها را آنتونی هورویتز برای تلویزیون انجام داده است. شخصیت اصلی سریال کارآگاه تام بارنابی است که می‌کوشد در روستایی تخیلی در انگلستان به نام میدسامر به پرونده‌های قتل و جنایت رسیدگی کند. او پیش از این برای MI6 کار می‌کرد و برای حل پرونده‌ها روش‌های خاص خود را دارد. او همراه با همسر و دخترش زندگی می‌کند و در بسیاری موارد آنها نیز با او برای حل پرونده‌ها همراه می‌شوند. این مجموعه شباهت بسیاری به مجموعه‌هایی چون جنگ فویل، بازرس مورس و بازرس فراست دارد که نشان می‌دهد چنین فضایی هم مخاطبان زیادی دارد و هم سازندگان مجموعه‌های تلویزیونی در انگلستان علاقه ویژه‌ای به این شیوه سریال‌سازی دارند.

کار فیلمبرداری سریال رازهای میدسامر از پاییز 1996 آغاز شد و نخستین قسمت آن در مارس 1997 روی آنتن رفت. آنتونی هورویتز و بری ویلینگیل تهیه‌کننده این مجموعه کار اصلی اقتباس داستان‌ها را انجام دادند. محل اصلی اتفاقات این سریال شهری تخیلی در انگلستان است و گروه فیلمبرداری برای به تصویر کشیدن این مجموعه به کاستون در آکسفورد شایر رفتند. تولید این سریال همچنان ادامه دارد.

تام بارنابی برخلاف بسیاری از کارآگاهان پلیس دستیار ثابتی در طول سریال نداشت. در قسمت‌های نخست کارآگاه گوین تروی که دانیل کاسی آن را بازی می‌کرد، نقش دستیار او را بازی می‌کرد. بسیاری از منتقدان در نخستین روزهای پخش این سریال معتقد بودند این شخصیت جوان‌تر از آن است که بتواند دستیار یک کارآگاه خبره باشد. جالب آن که بازرس تروی در فیلمنامه 30 سال سن دارد و بازیگر نقش آن تنها 24 سال داشت. ویژگی جالب این کارآگاه جوان رانندگی نه‌چندان محتاطانه او بود که بارها آنها را تا مرز تصادف می‌برد. او روابط بسیار گرمی با بارنابی داشت. دانیل کاسی از سال 1997 تا 2003 در این نقش بازی کرد و پس از آن سال 2008 برای بازی در یکی از قسمت‌ها به عنوان بازیگر مهمان دوباره در این نقش ظاهر شد. کارآگاه دانیل اسکات و بنجامین جونز دیگر دستیاران بارنابی بودند که ایفاگر این نقش شدند.

تاکنون 90 قسمت از این مجموعه به همراه 2 فیلم که در ایام تعطیلات کریسمس ساخته شدند، از تلویزیون پخش شده‌اند. این سریال تاکنون در بسیار از کشورهای دنیا به نمایش درآمده و از این نظر در سال 2004 در جدول مجموعه‌های پرفروش تلویزیون انگلستان و در ردیف سوم قرار گرفت.

جنجال در میدسامر

سال 2011 مصاحبه تهیه‌کننده مجموعه رازهای میدسامر با نشریه رادیو تایمز غوغایی به پا کرد. برایان ترومی در مقاله‌ای که در 11 مارس به چاپ رسید گفت که تنوع نژادی در تولید این مجموعه وجود نداشت، چون سریال مثل یک دژ انگلیسی بود و باید نژاد انگلیسی آن حفظ می‌شد. این اظهارات در نشریات خبرساز شد و تبعات آن، این بود که برایان ترومی مدتی از تهیه‌کنندگی این مجموعه کنار گذاشته شد. پس از آن جو رایت تهیه‌کنندگی سریال را به عهده گرفت و هیاتی برای بررسی صحت گفته‌های برایان ترومی تشکیل شد. جو رایت در ژانویه 2012 در مصاحبه‌ای اعلام کرد که این سریال باید نماینده مخاطبانش باشد و تاکید کرد که در قسمت‌های آینده شخصیت‌های جدیدی با سابقه‌های متفاوت وارد سریال خواهند شد.

وی که از تهیه‌کنندگان باسابقه تلویزیونی است مدتی سرپرست بخش تولیدات داستانی بی‌بی‌سی بود و زمانی نیز مدیریت بخش تولیدات داستانی LWT را به عهده داشت.

ادبیات اسرار آمیز

کارولین گراهام که این مجموعه براساس داستان‌های او ساخته شده است، فیلمنامه‌نویس و داستان‌نویس متولد 1931 است.

نکته: جنایات میدسامر یا رازهای میدسامر یک سریال پلیسی کارآگاهی انگلیسی است که از سال 1997 تاکنون از شبکه ITV پخش می‌شود. این مجموعه براساس کتاب‌هایی نوشته کارولین گراهام ساخته شده است او به دلیل علاقه‌اش به ادبیات و سینما وارد دانشگاه بیرمنگام انگلستان و در رشته نویسندگی تئاتر موفق به اخذ مدرک شد. نخستین کتاب او با عنوان «رقص آتش» یک رمان عاشقانه است که شهرت فراوانی برای او به ارمغان آورد. اما کارولین گراهام را بیشتر به خاطر نوشتن مجموعه داستان‌های رازهای میدسامر می‌شناسند که نخستین سری آن سال 1988 منتشر شد.

سری داستان‌های سربازرس بارنابی که این مجموعه براساس آن ساخته شده نخستین بار سال 1988 به چاپ رسید. از آن زمان تاکنون وی 6 مجموعه داستان دیگر براساس شخصیت این کارآگاه تخیلی نوشت که آخرین آن با نام «روح در ماشین» سال 2004 چاپ شد. آثار و نوشته‌های جنایی کارولین گراهام برنده جوایز معتبر ادبی از جمله جوایز آنتونی و جوایز آگاتا کریستی شده‌اند.

حاشیه‌های فراتر از متن

– در اوایل سال 2009 جان نتلز بازیگر اصلی مجموعه اعلام کرد ه تا پایان سال 2010 پس از ساخت سری سیزدهم با دنیای بازیگری خداحافظی خواهد کرد. پس از آن نیل داگون به عنوان برادرزاده کارآگاه بارنابی کار خود را در سریال آغاز کرد.

– آنتونی هورویتز متولد 1955 در انگلستان داستان‌نویس و نمایشنامه‌نویس شناخته شده انگلیسی است. او در دنیای ادبیات و همچنین سینما و تلویزیون انگلستان بسیار نام آشناست. فیلمنامه بسیاری از قسمت‌های هرکول پوارو برای شبکه ITV از کارهای اوست. وی همچنین نویسنده و خالق مجموعه‌هایی چون جنگ فویل برای این شبکه است.

– مجموعه رازهای میدسامر از همان ابتدا موفق بود. قسمت اول آن که در قالب یک فیلم سینمایی پخش شد، برنده جایزه بهترین فیلم داستانی سال شد.

– جمعی از فیلمنامه‌نویسان معروف تلویزیون با این مجموعه همکاری داشتند که از آن جمله می‌توان به داگلاس واتکینسون نویسنده فیلمنامه سریال امردیل و کریستوفر راسل نویسنده فیلمنامه بیل اشاره کرد.

– یان ریچاردسون بازیگر معروف انگلیسی برای بازی در این سریال انتخاب اول بود که کمی پیش از آغاز فیلمبرداری درگذشت.

– جان نتلز که سال 2011 با شخصیت تام بارنابی خداحافظی کرد، در مورد بازی در این نقش گفت: بارنابی شخصیت خاصی بود که من نقش او را بازی کردم. او جزیره‌ای از آرامش بود که مرگ و تباهی او را احاطه کرده بود. به نظر من او حتی بیشتر از پلیس‌های مدرن امروزی درگیر پرونده‌های جنایی می‌شود. من از بازی در این سریال بسیار خوشحالم. همکاران و بازیگران خوبی داشتم.

– رفتن جان نتلز ضربه بزرگی به سریال بود، اما به گفته تهیه‌کننده سریال نام این مجموعه آنقدر قوی بود که آنها امیدوار به موفقیت آن باشند.

– نام سریال را نویسنده فیلمنامه آنتونی هورویتز پیشنهاد داد.

– هر قسمت 2 ساعته این سریال در 5 هفته فیلمبرداری شده و به طور متوسط 3 نفر در هر قسمت کشته می‌شدند.

– موسیقی متن این سریال توسط سازی فرانسوی به نام ترمین ساخته شده است. این ساز را لئون ترمین فیزیکدان فرانسوی در سال 1919 اختراع کرد.

– در میان طرفداران پروپاقرص این سریال می‌توان اسامی افراد معروفی چون دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلستان و شارون استون و جانی دپ را دید.

– اورلاندو بلوم بازیگر معروف سینما در یکی از قسمت‌های این سریال بازی داشته است.

– در نخستین قسمت این سریال شاهد مرگ امیلی سیمسون بر اثر سقوط از پله‌ها هستیم که ابتدا خودکشی تلقی می‌شود. جالب آن

که امیلی مورتیمر بازیگری که این نقش را بازی کرد چند سال بعد با شلیک به سرش خودکشی کرد.

لادن بهبودی / جام جم